
 

 

Skuteczne zawieranie umów w handlu zagranicznym – aspekty prawne oferty i kontraktu, określanie 
warunków dostaw wg Incoterms 2010” 

Szkolenie dla przedstawicieli Małych i Średnich Przedsiębiorstw 
 
 

Data: 19 października 2016 r. 
 
Miejsce: Poznański Park Naukowo-Technologiczny Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, adres: ul. 
Rubież 46, budynek H, parter, sala: 154 
 
Lokalizacja i plan PPNT: http://ppnt.poznan.pl/index.php/pl/kontakt 
 
Dojazd samochodem: wjazd bramą nr 1. Darmowy parking. 
 
Dojazd komunikacją publiczną: autobus nr 44, 46, 47, 67, 911 (przystanek Bronisza) 
-------- 
Agenda: 
 
09:00 – 09:20 Rejestracja i poranna kawa 

 
09:20 – 09:30   Powitanie 
09:30 – 10:00 Akty prawne regulujące obrót międzynarodowy (prawo w wspólnotowe, międzynarodowe, 

prawo handlowe, zwyczaje handlowe). Prawo właściwe w obrocie międzynarodowym. 
Konwencje międzynarodowe mające zastosowanie w handlu międzynarodowym 

10:00 – 11:00 Sposoby zawierania umów w obrocie międzynarodowym. Ofertowanie w transakcjach  
w handlu zagranicznym w świetle Konwencji Wiedeńskiej 

11:00 – 11:15 Przerwa kawowa 
11:15 – 12:45 Umowa (kontrakt) w świetle Konwencji Wiedeńskiej. Kontrakt – umowa główna transakcji 

w handlu zagranicznym     
12:45 – 13:15 Lunch 
13:15 – 14:45 Znaczenie zwyczajów handlowych w obrocie międzynarodowym jako element kontraktu  

na podstawie INCOTERMS 2010 
14:45 – 15:00 Sesja pytań 
-------- 
 
Rejestracja do 17.10.2016: https://goo.gl/XBemzg 
 
Pytania:  Anna Klimaszewska: ak@ppnt.poznan.pl; 61 827 97 70 

 Agata Wylegała: aw@ppnt.pzonan.pl; 61 827 97 71 
 
Uwaga: Liczba miejsc jest ograniczona do 50 uczestników. 
 
Szkolenie „Skuteczne zawieranie umów w handlu zagranicznym – aspekty prawne oferty i kontraktu, 
określanie warunków dostaw wg Incoterms 2010” - jest współfinansowane ze środków Enterprise Europe 
Network”: http://een.ec.europa.eu/. 
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Cel szkolenia: 
Celem szkolenia jest zapoznanie uczestników z przepisami prawnymi i zwyczajami zawierania umów  
w handlu zagranicznym. Na szkoleniu zostaną omówione warunki dostaw wg Incoterms 2010. 
Tworząc  dokumenty - ofertę bądź umowę -  zastanawiamy się, czy zapisy w nich zawarte są nam 
potrzebne do skutecznego przeprowadzenia transakcji. Często umowa kojarzy się nam z dokumentem 
pisanym drobnym drukiem i słownictwem dającym przeczucie pułapek ukrytych w specjalistycznym 
żargonie. Ale czy jest tak w rzeczywistości? A może wręcz przeciwnie  - zawarte w nich zapisy zapewniają 
spokój, wspomagają rozwój i wspierają biznes. Przedsiębiorstwa często prowadzą ożywione kontakty 
handlowe z zagranicą, dokonując zakupów lub sprzedaży towarów bądź usług z kontrahentami z innych 
krajów. Spotykane są sytuacje, gdy strony takich transakcji nie posługują się rozbudowanymi umowami, 
lecz formularzami zamówień lub nawet wyłącznie wymianą korespondencji elektronicznej lub faksowej. 
Utrzymując tego typu kontakty handlowe należy mieć na względzie okoliczność, iż w takim przypadku 
strony nie zawierają porozumienia co do np. prawa właściwego dla danej umowy oraz sądu, który  
w przyszłości będzie rozstrzygał potencjalne spory wynikłe na tle jej realizacji. Jeśli zatem w trakcie 
wykonywania umowy pojawią się trudności i komplikacje, na przykład gdy zakupiony towar lub 
zrealizowana usługa będą nienależytej jakości, zostaną dostarczone z opóźnieniem, bądź gdy kontrahent 
nie zapłaci uzgodnionej ceny lub wynagrodzenia – udzielenie precyzyjnych odpowiedzi na pytania 
dotyczącej sytuacji prawnej stron umowy może nastręczać niemałych trudności. Mając powyższe na 
uwadze warto zawierać transakcje międzynarodowe, w których  świadomie będziemy kształtować treść 
umów z kontrahentami, a w jaki sposób można to robić dowiedzą się Państwo podczas szkolenia. 
 
Sylwetka trenera  
Janetta Sałek – absolwentka Akademii Ekonomicznej w Poznaniu na kierunku Zarządzanie i Marketing. 
Ukończyła studia podyplomowe Przygotowanie i Zarządzanie projektami UE prowadzone przez 
Stowarzyszenie Inicjatyw Menedżerskich Instytut Biznesu oraz Studium Prawa Europejskiego w Warszawie 
pod naukowym i dydaktycznym patronatem Wyższej Szkoły Studiów Międzynarodowych w Łodzi. 
Absolwentka podyplomowego Studium Biznesu Międzynarodowego na Akademii Ekonomicznej  
w Poznaniu. Ukończyła również podyplomowe Studium z Zakresu Zarządzania w Organizacjach 
Pozarządowych w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu. 
Przez 12 pracowała jako doradca Polskiej Izby Gospodarczej Importerów, Eksporterów i Kooperacji  
w Poznaniu. Świadczyła usługi konsultingowe z zakresu strategii rozwoju przedsiębiorstw, w tym  
na potrzeby pozyskiwania dofinansowań unijnych. Jest twórcą biznes planów dla przedsiębiorstw, analiz 
marketingowych, analiz rynkowych, raportów finansowych, rozliczeń projektów unijnych od strony 
finansowej i merytorycznej. 
Jest ekspertem z zakresu wprowadzania produktów i firm na rynki zagraniczne tj. pozyskiwania 
zagranicznych kontrahentów dla klientów krajowych, tworzenia strategii rozwoju przedsiębiorstw  
na rynkach zagranicznych, tworzenia strategii finansowania działań na rynkach zagranicznych, tworzenia 
planów rozwoju eksportu. Posiada doświadczenie w dziedzinie handlu zagranicznego obejmujące m.in. 
transakcje w handlu zagranicznym, handel międzynarodowy, prawo międzynarodowe, negocjacje 
handlowe, cło i podatki w eksporcie, finansowanie handlu zagranicznego, ryzyko w handlu zagranicznym, 
współpraca z partnerami handlowymi i pośrednikami na rynkach zagranicznych. 


